
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND                        Cẩm Thành, ngày       tháng 6 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra tuân thủ các quy định về khai thác,  

đánh bắt thủy sản trên địa bàn xã Cẩm Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/ 2015/QH13, ban hành 

ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 42/2019/NĐ-CP ngày 16/5/2019 của Chính phủ về quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản; 

Thông tư số 19/2018/TTBNN&PTNT ngày 15/11/2018 của Bộ Nông nghiệp 

và phát triển nông thôn về việc hướng dẫn bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản; 

Công văn số 1378/UBND-NN ngày 25/6/2021 của UBND huyện Cẩm Thủy 

về việc tăng cường các biện pháp bảo vệ nguồn lợi thủy sản; 

Xét đề nghị của công chức nông nghiệpxã Cẩm Thành, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập đoàn kiểm tra tuân thủ các quy định về khai thác, đánh bắt 

thủy sản trên địa bàn xã Cẩm Thành, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Hà Văn Chung Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Hữu Tâm Trưởng Công an xã Phó đoàn 

3. Ông: Bùi Thế Duyệt Công an viên Thư ký 

4. Ông: Lê Văn Hải Công an viên Thư ký 

5. Ông: Trần Quang Đạo Cán bộ Nông lâm nghiệp Thành viên 

6. Ông:  Phạm Văn Võ Cán bộ Thú y Thành viên 

7. Ông: Hà Văn Nhân Cán bộ Khuyến nông Thành viên 

 Điều 2: Đoàn kiểm tra tuân thủ các quy định về khai thác, đánh bắt thủy sản 

trên địa bàn xã Cẩm Thành có nhiệm vụ: 

- Tuyên truyền nhân dân thực hiện Thông tư số 19/2018/TTBNN&PTNT 

ngày 15/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn về việc hướng dẫn 



2 

 

bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản; tác hại của các loài thuỷ sinh ngoại lai như: 

ốc bươu vàng, rùa tai đỏ, tôm đỏ, chuột hải ly,... không nuôi và phóng sinh tự do 

các loài thuỷ sinh có nguy cơ gây hại ra sông, suối, hồ, đập.  

 - Kiểm tra xử lý những hoạt động khai thác thủy sản bị cấm thực hiện theo 

quy định của Luật Thủy sản;  

 - Kiểm tra xử lý các hoạt động khai thác đánh bắt thủy sản sử dụng chất nổ, 

điện, công cụ kích điện hoặc tạo xung điện, thực vật có độc, hóa chất hoặc chất 

độc. 

 - Kiểm tra xử lý việc sử dụng công cụ hoặc ngư cụ khai thác đánh bắt thuỷ 

sản có tính hủy diệt theo quy định hiện hành. 

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

 Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Văn Tình 

 


		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T14:52:47+0700


		2021-06-30T15:32:45+0700


		2021-06-30T15:32:59+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T15:33:15+0700




